
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00

A  SV Germania… R

I II III IV V VI Punkte

33 8 3 12 11 2

256

22:16

╳
12
23

1
13
24

3
15
25

4
17

7
18

11
20 Auszeit

Ende
14:26

B  VC Olympia … S

I II III IV V VI Punkte

14 11 15 16 13 9

188

15:20

0
11
17

1
12
18

3
13

4
14

6
15

7
16

Auszeit

6:10
14:18

S
A
T
Z

2

Start
14:29

B  VC Olympia … R

I II III IV V VI Punkte

14 8 15 16 13 12

199 6

9:15 16:19

╳
8
17

1
9
18

2
11
19

3
12

5
15

7
16

Auszeit

3:6
17:21

Ende
14:54

A  SV Germania… S

I II III IV V VI Punkte

6 8 3 12 11 2

257

17:12

2
13
21

3
15
23

4
17
25

10
18

11
19

12
20 Auszeit

15:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:57

A  SV Germania… R

I II III IV V VI Punkte

2 6 8 7 12 11

2533 15

16:12 14:11

╳
12
19

3
13
23

4
15
24

6
16
25

9
17

11
18

Auszeit

17:15
23:19

Ende
15:27

B  VC Olympia … S

I II III IV V VI Punkte

14 11 15 16 8 9

2012

0:1

0
9
17

1
11
19

2
12
20

4
14

5
15

8
16

Auszeit

4:9
17:22

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenliga Frauen
Frauen

A  SV Germania Hormersdorf vs. VC Olympia Dresden III (SSR) B

Spiel 57 07.02.2026 14:00 Uhr

Sporthalle Hormersdorf
09395 Zwönitz OT Hormersdorf

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  SV Germania… 10/14

2 Schreiter, Caroline X

3 Böttcher, Claudia X
6 Neubert, Lucienne X
7 Oelschläger, Franziska X
8 Bieligk, Tina X

11 Wendrock, Marlen X
12 ★ Maul, Christiane X
15 Dietze, Annemarie X
16 Gergelyova, Gabriela X
33 Schmiedel, Lisa X

A  Libero

16 Gergelyova, Gabriela X

A  Offizielle

T Böttcher, Mirko

C

C

B  VC Olympia … 10/14

6 Pahner, Svea X

8 Herrbach, Susa X
9 Hempel, Lysann X

10 ★ Schlomann, Elise X
11 Rosenkranz, Amelia X

12 Fuchs, Fanny X
13 Brauer, Maja X
14 Kalesse, Emilia Louise X
15 Wunderlich, Luise X
16 Halfter, Elea X

B  Libero

10 Schlomann, Elise X

B  Offizielle

T Grochau, Volker E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Nr. 15 Dresden VCO 3. Satz Brille defekt
Germania Hormersdorf nach Hinweis Spielerin Nr. 33 trotzdem gespielt Regel 4.3.3.
Schiedsrichterstuhl entspricht nicht den DVV Richtlinien. 
Schreiber erschien erst 10 Minuten vor Beginn. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  SV Germania… VC Olympia … B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 1 25 1 26 18 0 1 2
1 1 1 25 2 25 19 0 2 2
2 2 1 25 3 30 20 0 1 2

4
5

3 4 3 75 81 57 0 4 6
Start: 14:00 Ende: 15:27 Dauer: 1:27

Sieger: SV Germania Hormersdorf

Schiedsgericht Linienrichter
1 Stoffel, Sandra DE 1

2 Walden, Mario DE 2

Schr. Tost, Cornelius
Assist. Hofmann, Julia

Dokument erstellt: 07.02.2026 15:37 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


