



VB  
YBALL E.V.

Sachsenliga Frauen

Frauen

**(A) SV Germania Hormersdorf vs. VC Olympia Dresden III (SSR) B**

Spiel 57

Sporthalle Hormersdorf  
09395 Zwönitz OT Hormersdorf



Aufstellung	Aufschlagfolge		A SV Germania...						R	Ende 14:26		B VC Olympia ...						S
	Startaufstellung		Spielernr.		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
Auswechselspieler	Spielernr.	33	8	3	12	11	2	25	14	11	15	16	13	9	18			
	Spielstand				6								8					
					22:16								15:20					
Aufschlagrunden	Aufschlagrunden	1.	5.	X	1	3	4	7	11	12	0	1	3	4	6	7	Auszeit	6:10 14:18
		2.	6.	12	13	15	17	18	20	23	11	12	13	14	15	16		
		3.	7.			(25)				24	17	(18)						
		4.	8.								17							

S A T Z	Start 14:29		(B) VC Olympia ...				R	Ende 14:54		(A) SV Germania...				S
	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
	14	8	15	16	13	12		6	8	3	12	11	2	
			9		6					7				
			9:15		16:19					17:12				
	X 8 17	1 9 18	2 11 (19)	3 12	5 15	7 16	Auszeit 3:6 17:21	2 13 21	3 15 23	4 17 (25)	10 18	11 19	12 20	Auszeit 15:11

Aufstellung		Startaufstellung	A SV Germania...						R	Ende 15:27			B VC Olympia ...			S	
			I	II	III	IV	V	VI		Punkte	I	II	III	IV	V	VI	
Auswechselspieler	Spielernr.	2	6	8	7	12	11	25	14	11	15	16	8	9	20		
			33				15			12							
			16:12				14:11			0:1							
		1.	5.														
Aufschlagrunden		2.	6.														
		3.	7.														
		4.	8.														
		X	3	4	6	9	11	Auszeit	0	1	2	4	5	8	Auszeit		
		12	13	15	16	17	18		9	11	12	14	15	16			
		19	23	24	25				17	19	20					4:9	
									17:15							17:22	
									23:19								

Aufstellung	Aufschlagfolge	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
	Startaufstellung														
		Spielernr.													
	Auswechselspieler														
	Aufschlagrunden														
	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.														

I	II	III	IV	V	VI	Punkte	A SV Germania ...	10/14	B VC Olympia ...	10/14
							2 Schreiter, Caroline	X	6 Pahner, Svea	X
							3 Böttcher, Claudia	X	8 Herrbach, Susa	X
							6 Neubert, Lucienne	X	9 Hempel, Lysann	X
							7 Oelschläger, Franziska	X	10 Ⓛ★ Schlomann, Elise	X
							8 Ⓛ Bieligg, Tina	X	11 Rosenkranz, Amelia	X
							11 Wendrock, Marlen	X	12 Fuchs, Fanny	X
							12 ★ Maul, Christiane	X	13 Brauer, Maja	X
							15 Dietze, Annemarie	X	14 Kalesse, Emilia Louise	X
							16 Gergelyova, Gabriela	X	15 Wunderlich, Luise	X
							33 Schmiedel, Lisa	X	16 Halffter, Flea	X

## Sanktionen

## Bemerkungen

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Stoffel, Sandra	DE	1		
2	Walden, Mario	DE	2		
			Schr.	Tost, Cornelius	
			Assist.	Hofmann, Julia	

Dokument erstellt: 07.02.2026 15:37 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0  
<https://www.sams-score.de>

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
★: MVP